Canonizatio, & Canonizatus.
Canonizatio alicujus Sancti quomodo
differat ab ejus Beatificatione, Vide
suprà V. Beatificatio. De Sancto Cano-
nizato non potest fieri Officium sine no-
vo Sac. Rit. Congregat. Decreto
extra propriam Ecclesiam Teste Ga-
vant. To. 2. f. 2. c. 2. n. 30. III.
Tit. 2. f. 34. & f. 47. An, & cujus
Auctoritate fas sit Recitare Officium
aut dicere Missam de quolibet Canoni-
zato. Vid. III. Tit. 2. f. 24. & c. Ca-
nonizationis Festum Quomodo pri-
mitus sit celebrandum tradit Ca-
stald. l. 3. f. 12. c. 4. n. 16. ubi ita
scribit: "Cum primum juxta Eccle-
siasticos Ritus à Romano Pontifi-
ce aliquis in Sanctorum numerum
fuerit relatus, præter Solemni
Festivitatem, quæ ei in propria
Ecclesia deberur die Natalis ejus-
dem, Canonizationis Festum sole-
mniter celebrari consuevit cum
Processione, in qua deferitur Ve-
xillum cum Imagine Sancti Canoni-
zati, & Reliquijs, procedendo or-
dine supr. l. 2. f. 10. c. 4. aliàs
præscripto. Officium erit sole-
mne primæ Classis cum Octava,
de-

desumprum ex Communi juxta
 Gradum, ac dignitatem Sancti,
 & in Oratione (nisi propria à Sede
 Apostolica assignetur) locò Natalitia
 dicitur : *cujus Canonizationem colimus* :
 ipsius etiam Laudes Virtutum,
 ac Miraculorum, à Concionatoribus
 ad id electis Populo annuntiantur,
 quò Sancti cognitio meritis pio affectu
 omnes ad venerationem, ac singuli ad
 e jus imploranda suffragia excitentur.
 Ità Castaldus, sequentia insuper
 ibidem subjungens : *Eadem (inquit)
 respectivè observari poterunt in
 particularibus Ecclesijs, cum alicujus
 Beatificatio Solemniter celebratur,
 intellige, cum proportione, & nisi
 aliter in Decreto Beatificationis à
 Sede Apostolica ordinetur, aut
 præscribatur* Vid. II. à f. 476.

*Capella, & Capellanus. Capellæ
 Titulus, aut Patrocinium, ejusque
 Dedicatio an, & quo Ritu celebrand.
 III. 1. f. 7. & 21. item Tit. 3. f. 57.
 Quale Officium dicendum Capellano
 Episcopi, item Monialium, ac aliorum
 Regularium &c. III. 2. f. 38. 46. & 47.*

*Caput. Capite Cooperto facere
 competentem Reverentiam (hoc est
 Genustexionem) Versus illud Altare,
 aut eum Locum, in quo asservatur
 Venerab. Sacramentum, jubet quidem
 Rubrica Missal. Roman. De Rit. Servand.
 in celebrat. Miss. Tit. 2. n. 1. Sacerdotem
 paratum, quando ante al-*

terutrum eorum transit, ex specialitate
 tamen Sedis Apostolicæ concessione
 Praxis in Germania habet, ut caput
 in ejusmodi casu aperitur, seu detegatur,
 tum ad contestandam contra Hæreticos
 de Reali CHRISTI in Venerab. Sacramento
 Præsentandam fidem, tum etiam ad cavendum
 eorumdem, atque ipsorummet quoque
 Fidelium in his locis scandalum, uti
 observat, & restatutur Lohmeier
 Instruct. 1. P. 6. Tit. 2. lit. b. & c.
 que (uti habetur in Consuetudinibus
 Nostræ Provinc. c. 3. n. 10.) ex
 Declaratione Clement. VIII. in
 his Partibus factâ. Quod si venerabile
 Sacramentum in Altari nullo modo
 non asservetur, tunc transire ante
 illud Sacerdos non quidem facere
 debet *genustexionem, facere tamen
 nihilominus debet Versus illud
 profundam (medijs Corporis inclinacione)
 reverentiam, & quidem juxta
 Rubricam Missal. antea allegatam,
 pariter recto, seu Cooperto Capite,
 nisi, ubi (ut in Germania) ob majorem
 Populi ædificationem introducta
 etiam est Consuetudo eam faciendi
 Capite detecto, ut idem Lohmeier
 Instruct. cit. P. II. Tit. 4. n. 1.
 advertit.*

*Cardinales. De Horum Functionibus
 intra, & extra Capellam Papalem,
 aliisque ad eos Pertinentibus Vid.
 præter Missal. Roman. de Rit. Servand.
 in Celebrat. Missal. Canoniale
 Episcoporum l. 1. & 2. n. 102*

non Castald. l. 1. f. 10. & l. 2. f. 2. 9. 10. 12. ac l. 3. sparsim &c.

Cereus Paschalis, quando, & quoties accendendus I. f. 115. & 127. &c. *Cerei* ad Missam ardentes non ante finitum ultimum Evangelium juxta Rubric. Missal. sunt extinguendi, & prius quidem ille, qui est ex parte Evangelij.

Circumcisionis Festum celebrandum quidem in propria Ecclesia sub Ritu duplici I. Classis II. I. f. 1. atramen sine Octava; tum, quia juxta Rubr. Gen. VII. Breviar. n. 1. in fin. à die 17. Decembr. usque ad Festum Epiphaniæ suspenduntur omnes Octavae particulares. II. 12. f. 435. tum, quia id Festum spectat ad Octavam Nativitatis Domini, ut notat Castald. l. 3. f. 12. c. 2. n. 4. De celebratione hujus Festi tum Romæ in Capella Palatij Apostolici, tum etiam alibi, Vid eundem l. 3. f. 2. c. 6. n. 9. & 10.

Clausulam Hymnorum Propriam quænam habeant *Festa*, ac *Officia*, & qualem, Vid. Rubr. Gener. 20. Breviarij à n. 4. usque ad Octavum inclusive. Item infra V. Hymnus.

Color Paramentorum Celebrantis, Altaris, & Ministrorum debet (regulariter loquendo) juxta Rubric. General. 18. Missal. n. 1. Convenire Officio, & Missæ diei Currentis secundum usum Romanæ Ecclesiæ, quæ quinque coloribus uti consuevit, *Albæ*, *Rubræ*, *Viridi*, *Violacæ*, & *Ni-*

græ, quorum singulis utitur prout in eadem Rubrica, atque etiam à me suis annotatur locis, uti etiam, quibusnam in Casibus Color Paramentorum celebrantis discrepet à Colore *Pallij*, seu *Antependij* Altaris. Quoniam autem Color *Aureus*, sive *Croceus*, æquivaler omni Colori (quia omnes, Teste Maria Quarti ad illum concurrunt) ideo in omnibus *Festis solemnibus* uti licet Colore *Croceo* seu *flavo*, ac quovis alio, qui Auræ pretiosè est intertextus. Gerlac. *Vimitor*. P. I. Tit. 18. in *Annotat.* Mutatio Colorum, quando facienda est, fieri debet in *Primis Vesperis Festi*; si autem *Vesperæ* non dicuntur integræ de aliquo, sed tantum à Capitulo, tunc initio *Vesperarum* ille Color est adhibendus, qui Festo, de quo Capitulum dicitur, congruit.

Commemorationes quæ *Speciales*, quæ *Communes*, sive *Suffragia Sanctorum*, ac *Commemoratio de Cruce* quando, quomodo, quo ordine, & sub quanta obligatione &c in Officio sint faciendæ I. 31. à pag. 187. II. 1. 19. 2. & seqq. Item III. Tit. 6. f. 13. à pag. 197. & f. 14. à f. 215. &c.

Communio Quomodo tam *intra*, quàm *extra Missam*, seu *solemnem*, seu etiam *Privatam*, sit distribuenda, Vide III. Tit. 8. à f. 257.

Comprecatio 40. Horarum &c quomodo instituenda III. Tit. 7. à f. 239. & Tit. 8. f. 257. *Additis* ijs, quæ habentur P. I. Tit. 11. f.

5 à f. 55. Vid. & Gav. To. 1. P. 2. Tit. 14. Castald l. 2. f. 2. c. 7. Vin. P. 4. Tit. 6. & 7. ejusque annotat. Bauld. P. 4. c. 16. artic. 7. & seqq. ubi etiam de Processionibus, quæ sub eadem fieri solent. Non potest indici Auctoritate Magistratus Sæcularis sine Requisitione, & Consensu Episcopi Diocesani ex Constitutione Clement. VIII.

Concurrentia in Officio quid sit, ac quoruplex, & quænam ejus Regulæ III. 6. à f. 104. per II. §. §. usque ad f. 184.

Confiteor, quando, quomodo, & à quo dicendum respectivè in Officio (id est ad Primam, & Completorium) nec non in Missa, ac ante Distributionem S. Eucharistiæ, Vide Rubr. Gener. 15. Breviar. n. 2. & 3. Missal de Rit. celebrand. Miss. à n. 7. Gav. To. 1. P. 2. Tit. 3. à n. 7. & To 2. l. 5. c. 17. à n. 11. item supr. III. Tit. 8. f. 258. Non licet ei sine licentia Papæ addere Nomen *Patroni*, aut alterius *Sancti*, nec *Monialibus* illud in Officio aliter dicere, quàm dicitur à viris. Gav. ibidem.

CORDIS JESU Festum juxta suprâ insinuata P. I. Tit. 32. f. 209. celebratur alicubi Feria VI. post Octavam SS. Corporis Christi ex Indulto Sedis Apostolicæ, at decantatâ solummodo *Missa Votivâ solemnî de Venerab. SACRAMENTO*: nam Missa: *Gaudemus &c.* alicubi impressa, & aliquando circumferri Solita, non est à Sac. Rit. Congr. approba-

ta (saltem hactenus) uti rescripsum huc Româ.

Credo in Missa Conventualis debet integrè cantari, nec licet celebranti Missam prosequi eo Tempore, quò illud decantatur III. Tit. 8. f. 259.

Cruce cum *Imagine Crucifixi* collocanda est super Altare, in quo Celebratur, in medio Candelaborum cum Cereis accensis, quæ item debent esse duo juxta Rubricam Gener. Missalis, de Preparatione Altaris. & Ornam. Tit. 20. Dixi: *tem*; Nam in *Solemnioribus* Missis singulariter *sex* in recta linea sunt adhibenda: *quatuor* etiam in *Missis Solemnibus* solent adhiberi pro Dignitate Missarum; Non sufficit autem, ut sola ipsius Altaris Principalis Icon (seu *Picta*, seu *Statua*) deferat *Christi Crucifixi* imaginem, sed debere insuper collocari in eodem Altare quoque *Crucem* cum *Imaginem Crucifixi*, & quidem etiam in eo Altari, in quo SS. Eucharistiæ Sacramentum constanter asservatur in Tabernaculo Altaris, contendit, ut probat Gavant. To. 1. P. I. Tit. 32. à lit. U. Imò etiam super Altare, in quo SS. Sacramentum *expositum* est, *Crucem* cum *Imaginem Crucifixi* appositâ esse Collocandam S. R. C. de 14. Maij 1707. Magistris Cereemoniaris Metropolitanæ Ecclesiæ Senensis Respondit. I. Tit. 31. f. 194.

D.

DEDICATIO ECCLESIAE, tam propria, quàm etiam Cathedralis, ac utriusque Anniversaria dies quomodo celebranda. III. Tit. 3. à f. 48. Quomodo item in eo loco, in quo ejus Anniversarius occurrit in Festo SS. Innocentium MM. ibid. f. 63. & II. Tit. 12. à f. 465. An Festum Dedicacionis propriæ Ecclesie in occurfu cedat Festo Sancti Joannis Baptistæ, ac SS. Perri & Pauli; An item Festo Assumptionis B. V. ac denique Festo Dedicacionis Ecclesie Cathedralis, &c. III. Tit. 3. à f. 60.

Defunctorum Officium, ac Missa, tam Solemnes, quàm Priyate, quomodo ordinandæ. III. f. 1. & sequentib. à f. 265. & f. 270.

Diaconus. Diaconorum in Missa Solemni, aliisque functionibus Ecclesiasticis Officium. III. Tit. 8. f. 259.

Digiti. Tam Pollices, quàm Indices manuum ad Hanc igitur debent supra, non infra Manus, super oblata expansas, juxta probabiliorem plurimum Sententiam apud P. de Portu Vicent. teneri, qui ita Romæ fuisse decisum f. 88. n. 6. P. 1. sui Libri ex Antonino Diana &c refert. Debere autem Pollicem dextrum supra sinistrum poni constat ex Rubric. Missal.

¶ Pars III. ¶

Dominicarum Divisio, ac Variæ Classes III. Tit. 6. f. 7. à f. 153. Earumdem Occurrentia, & Concurrentia quomodo ordinanda. Ibidem.

Domnus Quid significet, & cui tribuendum hoc Nomen. I. Tit. 27. f. 149. & II. Tit. 4. die 25. Apr. à f. 113. &c.

Duplicium Festorum diversæ Classes, Occurrentiæ, & Concurrentiæ, &c. III. Tit. 6. f. 1. à f. 105.

E.

ECCLISIAE Titulus, ac Patronus Titularis quid, & quomodo ejus Festum celebrandum: III. Tit. 1. à f. 1. Ecclesia Dedicatio, & Consecratio. Vid. V. Dedicatio. An Dedicacioni propriæ Ecclesie cedat Festum Patroni, & Titularis. III. Tit. 1. à f. 15. Celebrans in Ecclesia aliena quale possit, aut etiam debeat dicere Officium, & Sacrum. III. Tit. 2. à f. 45. Ecclesia Cathedrales, & Collegiate tenentur ad decantandas Missas Conventuales de die, vel quasi de die corrente, unam vel plures I. Tit. 5. à f. 26. Item III. Tit. 7. f. 255.

Ecclesia Nova exædificanda Primarium Lapidem Benedicendi, eumque ponendi Ritus, uti & Ecclesiam Novam Dedicandi, seu Consecrandi, unà cum ejus Altaribus, Sacrisque Vasis, Ornamentis, ac

¶ Q¶

Co-

Cœmeterio, nec non Ecclesiam post
ejus Consecrationem pollutam seu
exsecratam &c denuo reconcilian-
di, tradit Pontificale Roman. P. 2.
& ex parte etiam Rituale Rom. atque
ex iisdem Castald. l. 2. f. 13. totâ.

Episcopus. De hujus E-
lectione, Nominatione, Consecra-
tione, Habitu, Functionibus, aliis-
que ad ejus Munus respectivè Spe-
ctantibus agunt Pontificale Roman.
ac Cæremoniale Episcoporum libris
duob: nec non accuratè Castald.
l. 1. f. 10. totâ, ubi etiam Capite. 10.
& II. de Patriarchis, Primatibus, & Ar-
chiepiscopis, ac Episcopis Pape assistentibus,
& capite 12. ejusdem Sectionis de In-
firmitate, Obitu, & Exequijs Epi-
scopi &c.